In eadem synodo Guilielmus episcopus Bellovacensis dignum exhibuit specimen Christianæ charitatis et episcopalis modestiæ, ut qui gravissima a suis tam clericis quam laicis peressus, pro iisdem ea de causa excommunicatis apud pontificem intercesserit, eosque ab excommunicatione absolvi petierit et impetraverit. Ad hanc eandem synodum vocati sunt canonici Lucenses, ut causam redderent

cur adversus Anselmum episcopum suum Lucensem conspirassent. Qui de conspiratione et insidiis suo episcopo instructis convicti, juxta canones et capitulum sancti martyris et pontificis Fabiani, quo conspiratores et insidiatores suorum episcoporum curiæ tradendos esse decernitur, judicio totius sanctæ synodi etiam ipsi curiæ traditi fuerunt. Hæc ex Gregorii epist. 51 et sequentibus decem, Baronijs anno 1074, num. 36 et sequentibus.

Vide epistolam Gregorii ad Ottonem Constantiensem episcopum, infra capitulo primo sequentis apologetici, qua eum de rebus in hac synodo gestis summam ac breviter informat, quæque in ea salubriter contra Simoniacos et concubinarios decreta sunt per eundem promulgari præcepit. Apologeticum sermonem pro hac synodo scripsit auctor quidam hujus temporis, qui exstat in antiquissimo manuscripto codice monasterii Weingartensis, quem inde descriptum hic subjungimus.

INDEX CAPITULORUM

- I. Decretalis epistola venerabilis papæ Gregorii, etc.
- II. De auctoritate quatuor principalium conciliorum œcumenicorum.
- III. De auctoritate apostolicarum constitutionum.
- IV. De auctoritate reliquorum conciliorum.
- V. Brevis enumeratio decretorum superioris epistolæ.
- VI. De primo statuto, id est de Simoniacis.
- VII. De secundo statuto, id est de emptoribus ecclesiarum.
- VIII. Quod et sacra Scriptura damnet venditores spiritualium officiorum.
- IX. X. Item quod emptores eorum damnet, et quod mediatores hujus negotii damnet.
- XI. De tertio statuto dictæ decretalis epistolæ, id est, ut incontinentes altari nullatenus ministrent.
- XII. De anathemate eorum qui defendunt incontinentiam sacerdotum per Sozomeni cap. ex Tripartita historia depromptum.
- XIII. Quod non sacrorum ministris, sed laicis, permissum sit ut unusquisque suam habeat uxorem.
- XIV. Quid Apostolus constituat de sacris ordinibus.
- XV. Utilis consideratio ejusdem institutionis.
- XVI. Expositio beati Hieronymi super eandem institutionem.
- XVII. De quarto statuto prædictæ decretalis epistolæ, ne populus officia clericorum recipiat, quos apostolica statuta contemnere videat.
- XVIII. Cur eorum officia populo sint prohibita.
- XIX. Explanatio cujusdam capituli quod præsentis statuto videbatur adversari.
- XX. Quid dominum apostolicum compulerit ut hæc statuta depromeret.
- XXI. Quod non illis, sed sanctis Patribus, pro hujusmodi statutis esset indignandum.
- XXII. Cur eisdem statutis nullæ appositæ sint indicæ.